
Determina n. AVES / 703 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 290/2019                          

 
DETERMINA  N°  703 /  AVES /  2019  DEL 08/08/2019 

OGGETTO 

Determina di  nomina Commissione per la valutazione delle istanze a 
seguito di Avviso pubblico rivolto agli allevatori interessati a partecipare 
al progetto di tutela e valorizzazione della Capra teramana. 
CUP: E12E18006730005  - RUP: Luca Schillaci 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    Intermedia 

Provvedimento di 
Riferimento 

Delibera del Consiglio Direttivo n. 10 del 18.03.2019 

CUP. E12E18006730005 

CIG. -- 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO  il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO  il Progetto “Capra teramana: nuove prospettive da un’antica razza autoctona” elaborato in 
data 11.03.2019 dall'Area Valorizzazione Economica e Sociale (AVES) contenente gli 
obiettivi, le finalità, gli attori coinvolgibili e gli impegni economici necessari per la sua 
implementazione; 

VISTA  la Delibera del Consiglio Direttivo n. 10 del 18.03.2019 con la quale si approva il progetto 
di tutela e valorizzazione denominato “Capra Teramana: nuove prospettive da un’antica 
razza”; 

CONSIDERATO che con Determina Dirigenziale AVES n. 1038 del 28.12.2018 pubblicato sull’Albo pretorio 
dell’Ente n. 481/18, si sono impegnate le somme di cui sopra necessarie per l’attuazione 
del progetto;  

CONSIDERATA   la Determina Dirigenziale AVES n. 572 del 26.06.2019, pubblicata sull’Albo Pretorio 
dell’Ente n. 207, con la quale si dispone la pubblicazione della manifestazione di interesse 
rivolta agli allevatori disposti a partecipare all’iniziativa; 

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse  a partecipare al progetto in oggetto, pubblicato 
sull’Albo Pretorio dell’Ente Parco n. 208/19 

VALUTATO che l'Avviso di manifestazione di interesse a partecipare al progetto in questione rivolto 
agli allevatori prevede la stesura di una graduatoria utile per la partecipazione al progetto 
stesso, secondo i criteri stabiliti nell’Avviso pubblico di cui sopra; 



Determina n. AVES / 703 pagina 2 di 2  

PRESO ATTO per quanto sopra richiamato, della necessità di individuare una Commissione di 
Valutazione appositamente nominata; 

VISTO  il Bilancio di previsione e specificatamente il capitolo 5150, impegno n. 28892 del 
31.12.2018, che presenta una sufficiente disponibilità. 

 

DETERMINA 
 di approvare le premesse al presente atto, compreso il verbale di analisi dell’offerta pervenuta, 

conservati agli atti; 

 di nominare la Commissione di Valutazione, deputata all’esame delle istanze, così composta: 

1. Presidente: Alfonso Calzolaio direttore  dell’Ente Parco; 

2. Componente: Giorgio Davini, dipendente dell’Ente Parco; 

3. Componente: Mariella  De Santis, dipendente dell’Ente Parco; 

 di dare atto che le attività di segretario verbalizzante della commissione saranno svolte dal dipendente 
Luca Schillaci; 

 di convocare la seduta della Commissione per il giorno 12.08.2019 presso la sede Amministrativa del 
Parco di Assergi a partire dalle ore 10:00; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio; 

 di demandare all'Area Valorizzazione Economica e Sociale, l’espletamento di tutte le procedure 
necessarie al proseguimento della procedura e del progetto. 

 
 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 
 

  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Luca Schillaci) 
 

……………………… 

F.to (Luca Schillaci)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     08/08/2019  
 

 Il Responsabile    F.to Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

